_Dices 2. Homo juftus dicitur habere auxilinm fuf-
ficiensad perfeverandum , ut'docent Fheologi ex
Concilio Trident.[e/f  6.cap.13. & tamenille nonha-
bet quidquid ad atu perfeverandum pracise requi-
Eiturex parte principii, cium fucceflivtemporisaliay
& alia auxilia ad perfeverandim-neceflaria-acqui-
vat. Refponder, juftum habere tantym auxilium re-
mote fufliciens ad perfeverandum , nosautem hic
loquimur de gratia que proximé fit fufficiens ad a-
liquem atum , & contendimus ezm- talam efle de-
bere, ut nihilillidefit €X' parte principii-, ad agen-
dum,

Dices 3. Uthomoa&ucredat, prater auxilinmo
fufficiensrequiritur cacurfis fupernaturalis ex par-
te Dei. Ergoabfolute poreft auxilium dici fufficiens

.ad pofle;etfi non fit {ufficiens ad operari Refpondea:
= - ' l il |

hancobjettionem nullius efle momenti , quia ut:

.. gratia vere fitfufficiensad opus aliquod , dicimus
, praterillamnihil requiri, qued fit prazrequifitum
_adoperationem tanquam principium illius, aut’

yeluti complementum aftus primi; nontamen ne-
gamus, quin {it requifitus concurfus Dei, {etenens
ex parte iplius operationis , eique proportionas
gur. : ' )

. RESOLUTIO 1II. Parviclis omnibus paratym ef
auxtlinm [ufficicns ad [alutem , guantum eff ex partt
Det 5, nullus etiam eff adultsy guitali agxilio. careat.]
ERIMA PARS probatur, tum quia Deus fincere vult
; ouiney
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DE GRATIA CATP VIL
dmnes homines {alvos fieri nullacftautem ratiocuf
parvulia communiillo beneficio excludantur; tum
pia Chriftus pro ommnibus mortuus eft, proomni-
bus farisfecit, omnium eft redemptor, omnium fal-
vator,aut quoad-efficaciam, autfalrem quoad f{uffi-
¢ientiam. At quisdicat Chriftum pro parvulis moz=-
tuumnon effe, nequeefle corum redemptorem..,
aut liberatorem ? Tum denique qitia Chriftus infti~'
ghit Sacramentum Baptifmi,in remedium peccario-

riginalis,atque adeo proiis. omnibus qui tali pecca-

to infetifunt , ac maxime pro omnibus parvulis
uia clum rationis nfui non polleant, propriis attibus®
{alvarinon poflunt.Omnes ¢go parvuli,quantumo
eftex parte Dei’; paratum habentausilinmad {alu-
tem {ufficicns. : £
Dices.qui finceré optatit remediumaliquod ali-
riiapplicetur, debet cavere ne quid illius applica=
sionemrimpediat. At Deus hoc nencavetin omnibus®
parvalis, verbicaufa,iniis qitiin ULero materno Mo-
riuntur; quibus nullehumana induitria {ncenrri po-
teft. Refpordzo majorem verainefledeeo, quivale
voluntate confequente & efficaci, ut cemedium ali-
nodadhibeatiir’, ille enim res ira debet difpongres
ut de facto remediumvapplicerur. Secus dicendusio
de eo quitantum id virlt , volunrate antecedeiite &
inefficaci; quaratione Deus vl {alutemn parvulory,
qui fineremedio tnterennts fufhicit enim quod ille
tes ordinerin finem, & praparet media adillumo
receflaria,quz per (e loquendo applicati poflint.
Secunda pars [waderur 1. €xX Sgript.-qua doget,
Deum ad fe omnes hominss invitare; omnesiumi-
nare; nolle morrem peccatoris, fed ur convertatur &
vivat,quz & fimilia aperte denorant , Denm nulli
adplto gratiam f{ufficientem ad falutem denegare.

Quod etiam expref(sé tradunt Chryloft. honzl. 7. in

Zoanp, Auguft. "Lib. d: Genefi contra Manichzos
cap. 3. &aliiplerique’; quos brevitatis canfa pra-
teLeo: e
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376 LIBER IV

Probatuyz. Quiaqui veré & ex animo defiderst

alicui inemy, illico paratus eft &i fuppeditate media:
ad illumfinemallequendum'neceffaria; fi' eaaling-
de haberi'non poffunt.. Atqui Deus finceré defide~
rat omuibis falutem;juxta illud 2. ad Timoerh.s. Qui'
vitlt omies homines faivos fiert, €rgo’paratuseft o~
rinibusconferre media-ad cjufmodifinemnéceffz~
ria, praferciin cum hacipfialiunde comparare ne-
queant.: . .
~Praobarsr 3.Nam omnes homines rationis’ nfu pra.
diti,tenentitr obfervare omnia pracepta contenta ity
decalogo; quod cum przflare non'poflintfaltems
loigo tempote, {ine grati® auixilio; tenetur Deusil-
lis conferre‘gratiamad hoc {ufficientem ; alids de-
¢flet hominibus in neceffariis'ad falutem , quod
abipfius bonitate’ , & promiflionibus valde alie~
num’eft. : ‘
Dices r.ex Paulo Ephef.+. Gentilesalienatosefled
vita Deiper ignorantiam, propterczcitarem cordis
ipforum;id ¢ft, propter peccata fua‘privatol efle)'
duxilio ad cognofcendum , & colendum Deum ne-
neceflario. Vernm'non ¢a'eft mens A poftoli; cumor
ipfealibi diferte doceat, Gentiles effe inexcufabiles,:
€0 qi1od Deiim non glorificaVerint: Vultergd folum’
oftendere;infideles {uis plerumqtie peccatisimpe~
dimentum appohete gratiz'uberioti, quaad fidem,
& juftificationem difpohi poflent, _
Dices2: ex Auguftino in expofitione quarindam'
propofitionum epsff.ad Rom.propsfit.¢2.Pharaonem;
adeo fuifle obduratum’, ut'obtemperare non pol-
fetiundefequitir enmnon habuiffe auxilinm*fuffi-
ciensad obtemperindum. Refpondeo verba Auguftint'
fumenda effe in fenfi:compofito , ut{cilicer Pha-
120 quatenus erat induratus adyerfus motidhes dis
vinas; non poflet earum impulfum fequi; quod non
impediebat quin fifpliciter poffet 1is obedire ;'
quia‘pravam illam animi obfitmationem abjicere
HOLerat: '
Dices'
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DE GRATIA. CAD. VIT. 377
Dices 3. Velanxilium fufficiens diftingvitur ab ef-:
ficaci, vel non , finon diftinguitur.ergo cim multi
careant auxilio ad falutem éfficaci; carentetiamo’
fufficienti;Sidiftinguitur , ergo quinon habetauxi-
linmefficax,non'potéft falvari, adeoque caret auxi-
lio ad (Alutem neceMario, & fufficient:; fiquidem f1«
fieauxilio efficacimillus de fadro falvari poteft. Ree
fpondes auxiliunfufficiens non diftingui realiter,few’
quoad entitateém,ant vim agendiabrefficaci, {ed ran-
tum motalitet,feu perordinemad operationemfe-
quuturam ;quare etfiquisnon habear aixilinm gfﬁ--
cax,quo de fadto cohvertatur haber tamenfufficiens’
uo poteft aGu converei,fi'velit. : 3
RESOLUTIO 1Vi Gratia (nfficiens” ad converfioo'
viem non datwy guovss tempore el tamen [emper omnibus’
pararaad vitandum novum peceatym. guodifine illa vi=

tari nequst PRIMA PARS PROBATUR:, quia'gra«-‘

tia fufficiens confiftic faltém ex parte , in motibus’

indeliberatis gratiz excitantis, {cu pravenientis, ut
{upradiGiimi éft;experientia autem teftatur ejufmo-’
dimotus non femper nobisadefie; non €énim contis’

il Deus m&ntdm noftram {ahétis' cogitationibus’
illumibdt,affeftumque accendit per bonadefideria;:
quare non
quovis momento temporis; auxilinm ad conyerfio-’

ad peenitentiam de peccatis agendum :

nemneceflarinm nobis tribuitur,

_ Dices 1. Script. hortatut peccatores ut quam cé<
lerrimead Detum-convertantur , ergo {emper adeft
gratia fufficiens ad conyerfionem. No#i feguitur, quia
Scripturavult tantiim’peccatores mohere ; utinfpis
rationes divinas nonnegligant’, & inusilésabire pa-

tiantut ; fed potius carum miotionem’ {fequantur,’

quotices {e iis pulfari adverterint.:

Dices 2.5 Tho.3.p.q.86.47t.ro prohpnciat opinione
exiftimantiom, hominemmon pofle quamdiu Vivit,:

ad Deum per poeenitentiam converti, efle erroneam.
Refpandes §.DoGorem non loqui'de ea opinione
quw afferic, awxilium{ufficiensad converfionem—
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178 EB RER IV
quovismomento non dari , fed de illa qua dode,
homines aliquos inhac vita aded efle induratos, u¢
perauxilimm gratiz ad bonum feéi nequeant; hog
enim repugnar flatui’ viatorum' , quorum- voluntas
flexibilis eftad bomum & ad malum. *

Secunda paysprobater, nanrnifi homines haberent
auxilinmfufficiens & neceflarivmiadvitandum nou
Yum peccatuin,non peccarent, cimnemo peccet in
€o,quod vitare nequit,ut docet Augufk. lib. de peces.
dorsm meystis & remifSione cap.3z. alisqué locis, Aty
quihomines etiam indurati & exczcati , peccant
quandoliber® mandata divina tra nfgrediuncur, ye
patetex Judzis qui etfieflentindurati, Joan . 13, pec
carunttamen graviter, quod Chritum non recepe-
¥int,Joan.rs. habent ergo auxiliom {ufficiens adpcc-'
g@ata vitanda. ' i

Dicesr. Seripturajubet nos orare, né intremusin
tentationemshocaiitem efler perfluum, fi femper
adeflet gratia (ufficiens ad' fuperandam tentations,
Rejpendzo, id non effe'fuperfluum,quia per auxiliom

“Xemore {'ufﬁciens,q uod femper,dum téramur, adeft,

poffumus obtinere illud quod ad {uperandam ten-
tationem,& peccatum vitandum proxime & imme«
diate fit fufficiens. . )
Dicés 2. Nondatur peccatori fingulis momentis,
auxilivm fufficiensad converfionem, ex dictis, ergo
necad vitandum peccatum fequela paser, quiachm
keneatur converts, nifi convertatur peccabit. Refpons
deo preceptum converfionis ad Denm non-femper
urgere.fed certis duntaxat temporibuss quoties at-